44. *Quartus caſus eſt*, quem ponit Marcus Anto. Martiſcotus in repet. c. vt animarum ſ. ſtatuto. num. 26. de conſtit. & Angel. in verb. excommunicatione, l. nu. 10. Quando ſtatutum ſupot cauſam ſententiæ originariẽ diſponeret in territorio proprio ex facto negatiuo in limitibus alterius territorij, commiſſo, cui contrarium factum affirmatiũ in proprio territorio faciendum erat, ſententiã excommunicationis contra delinquentem in alieno territorio valebit, vt ſi ſtatuto cauſatur, quod quicunque furtum fecerit vbiçunque illud fecerit, niſi in ſua menſem a die criminis commiſſi coram iudice delicti compareat, vel coram nobis, ſit excommunicatus; talis delinquens licet non ligetur ratione ſurti non committendi, quia eſt factum negatiũ in territorio alieno; ex ea tamen parte, quia non comparuit, cum comparere ſi factum affirmatiuum contrarium faciendum in territorio ſtatuẽtis, tali excommunicatione ligatur. Cuius eã eſt ratio: quia per edictum ad hoc actum potuit, arg. c. extra. de ele. nõ reſid. Alij caſus qui ab authorib. reſeruntur, aut exiſtis ſolui, aut ad iſtos reduci p̄nt.

45. Quod de iudice ſententiã excommunicationis contra ſubditos ferente diximus, nullam eſſe communiter, ſi extra diœceſim eius delinquerit, pari ratione de ipſomet epiſcopo extra ſua diœceſim exiſtente ſentendum eſt. Nullus. n. eccleſiaſticus iudex extra ſuum territorium exiſtens, etiam ſuos proprios ſubditos excommunicare poteſt, 9. q. 2. c. epiſcopum, & Clem. Quamuis, vbi gloſ. in ver. Canonibus, de foro cõpet. vbi alios Canones ad idẽ propoſitum alleg. S. Anton. 3. p. 17. 24. c. 75. Nau. in Man. c. 27. num. 6. Quod etiam ratione manifeſtum eſt: Quia ad excommunicationis ſententiã ferendam requiritur cauſa cognitio, hæc autẽ ſine tribunali cognofci non poteſt nemo, autem extra ſuũ territorium pro tribunali federe poteſt. Quantũ enim ad exercitium iuriſdictionis contentioſe redigitur epiſcopus ad inſtar priuati poſtquam diœceſim ſuã egreſſus eſt, vt l. 2. ff. de offi. proconſ. & leg. & l. ff. de offi. præſidis. Ratio eſt, quia iuriſdictione coheret loco ſue territorij, vt l. fin. & ibi Bart. C. vbi & apud quos. Vnde ſi quis de facto extra diœceſim exiſtens excommunicet, ſententiã nulla erit, vt latẽ docet glo. in c. Nouit. in verb. Terminos, de offi. leg. & colligitur manifeſte ex textu, Innoc. enim Papa III. non aliter ſaluat ſuã interdici a legato factõ contra Regem Francorum, quam ex eo quod nondum fuerat terminos ſue legationis egreſſus, ergo ſi iam exiſſet, iſta illa nulla fuiſſet.